
Në partnerit me kompani ndërkombëtare, lider në fushën e 
Telemjekësisë, 

Sjellim eksperiencat më të mira të aplikimit të Telemedicinës

Telemjekësia zgjidhja e duhur për Kujdes Shëndetësor Cilësor

Me CBLS-Crafting Better Life Solutions

Mjeku është 

vetem një rrahje zemre larg

Teknologji moderne, zgjidhje të suksesshme, sfida shtesë
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TELEMEDICINA TENDENCË NË RRITJE
TELEMEDICINA TENDENCË NË RRITJE
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Kujdesi Shëndetësor nëpërmjet 
Telemedicinës tashmë është 
tendencë në rritje për popullatën 
e gjerë në gjithë Botën

Bilion dollarë

$ 13.8

2012 2016 2020

$ 27.3

$ 58.8“ Telemjekësia, zgjidhja e re dhe cilësore e 
Kujdesit Shëndetësor

- Rritja e shpenzimeve 
- Plakja e popullsisë 
- Rritja e prevalencës për sëmundjet kronike, diktojnë nevojën që 

industria shëndetësore të ndryshojë mënyrën e të operuarit

Telemjekësia prezanton një zgjidhje të re atraktive përballë këtyre 
sfidave, duke rritur cilësinë e kujdesit dhe sidomos duke ulur 
shpenzimet”

Roeen Roashan

106% Eshtë 
pritshmëria e 
rritjes së 
shpenzimeve për 
Telemjekësinë nga 
2016 deri në 2020 
në rang botëror

TELEMEDICINA, KUJDESIT SHËNDETËSOR NË DISTANCË ME NDIHMËN E INFRASTRUKTURËS SË TELEKOMUNIKACIONIT 
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CBLS PËRMIRËSON CILËSINË E JETËS
CBLS PËRMIRËSON CILËSINË E JETËS

Për një qasje efikase në kujdesin shëndetësor, me 
aplikimin eTelemedicinës sjellim një zgjidhje

Të shpejtë
Ekonomike
Cilësore

3

Mundëson Kujdes më Cilësor për
shëndetin duke ndihmuar të:
•Parandalohen sëmundjet
•Rritet Cilësia e Diagnozës dhe Trajtimit
Shëndetësor
•Sigurohet Vazhdimësi e Kujdesit për të
sëmurët kronikë
•Garantohet konfidencialiteti i
informacionit shëndetësor

CBLS me Telemedicinën  

Kërkesa për 
shërbim 

Shëndetësor

Mjekët

CBLS

Mundëson:
• Pasqyrën shëndetësore të
çdo individi në raport me 
gjendjen shëndetësore të
tij në çdo kohë

•Komunikimin interaktiv 
në distancë, të mjekut 
specialist me individët që 
kanë nevojë për konsultën 
e tij, duke i dhënë akses 
Mjekut, të njohë 
infomacionin shëndetësor  
të individit në kohë reale

TELEMJEKËSIA 
ME CBLS
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CFARË OFROJNË PLATFORMAT  E TELEMEDICINËS SË CBLS
CFARË OFROJNË PLATFORMAT E TELEMEDICINËS SË  CBLS

PDMS mundëson komunikimin interaktiv
mes pacientit dhe mjekut me Software-in 
që përbëhet nga 5 module:

➢Komunikimi i Pacientëve
➢Historikun mjekësor on-line 
➢Profili i mjekëve dhe axhenda
➢Platforma e komunikimit
➢Të Dhënat Statistikore
Modulet janë të pavarura dhe në të njëjtën
kohë plotësuese
Mund të përdoret një ose të gjitha modulet
sipas nevojës

Ofrojmë shërbim shëndetësor në distancë 
nëpërmjet dy platformave të TELEMEDICINËS
HRS & MPM me bazë serverat e dedikuar për 

sherbimin kardiologjik dhe platformës PDMS

Sistemi përbëhet nga komponentë, të cilët janë të
lidhur së bashku, për të krijuar një shtrat të sigurt
transferimi nëpërmjet lidhjes me internet

Sistemi i Platformave 
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LEHTËSITË QË OFROHEN NGA TEKNOLOGJIA JONË
LEHTËSITË QË OFROHEN NGA TEKNOLOGJIA JONË

Mjeku dhe pacienti mund të 
hyjnë tek historiku shëndetësor
nëpërmjet internetit nga çdo
pajisje elektronike

Konsultimet mjekësore mund të
kryhen në distancë kudo ku 
ndodhet pacienti dhe mjeku

Monitorimi i trajtimeve të
pacientëve është lehtësisht i
arritshëm

Ndjekja hap pas hapi e 
proceseve të menaxhuara
përmes platformës PDMS

Ruajtja e të gjitha konsultave 
mjekësore
menaxhuar nëpërmjet PDMS

Akses i kufizuar dhe e sigurtë në
varësi të profilit të sigurisë dhe
aksesit

Akses në të gjitha informacionet
e menaxhuara përmes
platformës

Akses per analiza dhe detajim 
informacionesh

Kartela Elektronike e Shëndetit

Akses në 
Cloud nga 
kudo

Mjedisi i sigurt dhe 
rregjistrim on-line
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KONTROLLI  KARDIAK NE PROTOKOLLIN BAZË
KONTROLLI  KARDIAK NË  PROTOKOLLIN BAZË

Kontroll kardiak bazë me paisje të 
dedikuara telemedicine, mobile, 
të lehta në përdorim
ECG, SPO, Presioni i gjakut, 
Glicemi, Spirometri, BMI

Tranferimi I informacionit
shëndetësor të pacientit, në kohë
reale, direkt tek Mjeku specialist 

ECG e plotë me 12 kanale, 
transmetimi I së cilës mund të
bëhet me smartphone, android, 
linjë telefonike dhe nëpërmjet
internetit dhe shërbimit
MediCliniQ

Shërbimi kardiak
mundësohet nga sistemet
bashkëkohore
HRS & MPM 

Vizita Kardiologjike



Telemjekësia zgjidhja e duhur për Kujdes Shëndetësor Cilësor

7

Mjedis i sigurt për kryerjen, rregjistrimin online 
të konsultave psikologjike dhe  vizitave psikiatrike

PSIKOLOGJI DHE PSIKIATRI
PSIKOLOGJI DHE PSIKIATRI

Konsulta me Psikologun & Vizita me Psikiatrin

Gjithçka e inkriptuar, e mbrojtur në
standartet HIPAA compliance

Adoleshenca
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SISTEM I PËRHERSHËM MONITORIMI DHE VLERËSIMI
SISTEM I PËRHERSHËM MONITORIMI DHE VLERËSIMI

Bazuar në Informacionin mbi
Gjëndjen shëndetësore Mjekimet, 
Alergjitë , Historikun Personal / 
Familjar 
Vaksinat
Imazhet, Të dhënat Dentare

Konsulta dhe kontrolle
të dëgjimit dhe shikimit

Analiza klinike

Transferim i sigurt i imazheve radiologjike dhe
egzaminimeve të ndryshme

Konsulta mjekësore dhe Opinion i dytë 

në specialitete të ndryshme

Edukim shëndetësor
dhe udhëzime
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CBLS PËRMIRËSON KUJDESIN SHËNDETËSOR
CBLS PËRMIRËSON I KUJDESIN SHËNDETËSOR

Komunikimi  me Mjekun

CBLS me platformat e Telemjekësisë që disponon mundëson që 
Pacienti dhe Mjeku të jenë pranë nga Kudo dhe Kurdo

HRS-MPM- sistemet e manaxhimit  marrjes, rruajtjes dhe transferimit të 
informacionit shëndetësor të pacientëve

Në
Ndërmarrje

Në Familje Në zonat rurale Në Institucion Në udhëtim

PDMS sistemi  i garantuar koefidencial i 
manaxhimit të komunikimit Mjek -Pacient 

Kujdes
mjekësor

Kujdes
mjekësor

Kujdes mjekësor Kujdes mjekësorKujdes mjekësor Kujdes mjekësor
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HAPËSIRAT E APLIKIMITTË TEKNOLOGJISË SONË
HAPESIRAT E APLIKIMIT TË TEKNOLOGJISË SONË

Telemedicina, Kujdesi i duhur në çdo 

moshë, kudo ku je



CBLS-Crafting Better Life 
Solutions, një urë që lidh 
përvojën disa vjeçare të 
menaxhimit dhe 
aplikimit të 
Telemjekësisë, me 
iniciativën e gjeneratës 
së re, në përputhje me 
trendet botërore të 
zhvillimit 

Le të ecim para Së bashku, për një të ardhme 
më të mirë!

KUJDESI PËR SHËNDETIN ME CBLS ZGJEDHJA E DUHUR

KUJDESI PËR SHËNDETIN ME CBLS ZGJEDHJA E DUHUR
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Telemjekësia zgjidhja e duhur për Kujdes Shëndetësor Cilësor

Më shumë siguri dhe integritet për kujdesin shëndetësor , përkundrejt një 
kostoje më të ulët, për t`u ndjerë krenarë dhe të përfshirë në rritmin e kohës

Telemedicina e Ardhmja e Sigurt e Shëndetësisë

TELEMJEKËSIA 
ME CBLS

SUKSES
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Me CBLS-Crafting Better Life Solutions

Mjeku është vetëm një rrahje zemre larg

Adresa:
Rr. Spiro Mojsiu, Pall. Nr. 31, Ap. Nr. 6, Tirane

www.cbls-telemed.com

e-mail: info@cbls-telemed.com
Tel: +355 69 643 90 47
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CBLS ZGJEDHJA E DUHUR PËR SUKSES TË SIGURT

CBLS ZGJEDHJA E DUHUR PËR SUKSES TË SIGURT

http://www.cbls-telemed.com/
mailto:info@cbls-telemed.com

